Протокол ДК № 24
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «28» августа 2015 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе  2015 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 03.08.2015 г. и 01.09.2015 г.;

       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 03.08.2015 г. и 20.08.2015 г.;
       4. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  замечаний до 01.09.2015 г.
 1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе 2015 года:

1) Компании ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14»
Постановили:

Передать в Правление Ассоциации материалы по замене начальника ПК группы Балдандоржиева Б.В. (был заявлен в допусках: 1.2, 1.3, 3, 6.3, 13) на нового сотрудника (в связи с увольнением).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ОАО «Региональное управление строительства»
Постановили:

Передать в Правление Ассоциации материалы по замене инженера-проектировщика Михайловой М.В. (была заявлена в допусках: 1.1, 1.2, 1.3, 8, 11) на нового сотрудника (в связи с увольнением).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Строительная компания»
Постановили:

Вынести  предписание  о необходимости  всем специалистам,  заявленным  на допуски,  пройти аттестацию   по   проектной  деятельности   и   получить  квалификационные  аттестаты,  сроком устранения замечаний до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости:
1) специалистам   Хоменко Е.П.   и   Тишину М.А.   пройти   курсы   повышения   квалификации   и аттестацию по проектной деятельности, сроком  устранения замечаний до – 30.10.2015 г.;
2) специалистам  Верниковскому С.Б.,  Воложанину А.М.  и  Трошанину А.Е. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты,  сроком  устранения замечания до – 30.09.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ОАО «Читатехэнерго»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости генеральному директору Кудинову В.И. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат,  сроком   устранения замечания до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Востокгеология»»
Постановили:

Передать в Правление Ассоциации материалы по замене инженера Елистратовой Е.С. (была заявлена в допусках: 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.4 в том числе на ОО, ТС), зам. генерального директора Киреева А.И. (был заявлен в допусках: ОО, ТС и 12 – обычные) и ГИПа Юдина Ф.В. (был заявлен в допусках: 3, 8, 9, 10, 11, 12 – обычные и 7.3, 9 – ОО ТС) на новых сотрудников (в связи с увольнением).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»»
Постановили:
Перенести  срок  проведения  проверки компании на 31.08.2015 г. согласно письму № 50/2534 от 20.08.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 03.08.2015 г. и 01.09.2015 г.:
1) Компании ООО «Артель старателей Западная»
Постановили:
В связи  с невыполнением Предписания  № 292 сроком   устранения   замечания  до 03.08.2015  г.   о     необходимости     начальнику    ПТО    Назарову  А.И.    пройти     аттестацию    и    получить квалификационный   аттестат   по   проектной    деятельности,   вынести   предупреждение    по устранению   данного замечания сроком до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Мониторинговый центр»
Постановили:
Пролить срок   по   устранению   замечаний   согласно   Предписанию  №  300  о  необходимости специалистам:    Афанасьеву А.Н.,    Бадмаеву Ц.Ц.,   Рыкову Е.В.    пройти     курсы      повышения   квалификации  по  проектной  деятельности,  а  также специалистам:  Афанасьеву А.Н.,  Бадмаеву Ц.Ц., Рыкову Е.В., Улзутуеву М.В. и  Зюванову С.Ю. пройти аттестацию по проектной деятельнос-  ти и получить квалификационные аттестаты, до  01.10.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Энком»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением  Предписания   № 301  о необходимости  ознакомить   с   оригиналом  трудовой     книжки     генерального     директора     Иванова  С.В.,    а   также   о   необходимости   специалистам:   Хунхенову И.В.,  Егоровой Н.А.,  Соболеву С.А.   и   Колкову А.В.   пройти   курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, вынести  предупреждение  по устранению  данных замечаний сроком до 30.09.2015г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Экопроект»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением  Предписания   № 302  о необходимости  архитектору Столярову Н.В. пройти  курсы  повышения  квалификации  и  аттестацию  по проектной  деятельности,  получить квалификационный  аттестат,  вынести   предупреждение   по  устранению   данных  замечаний сроком до 30.09.2015г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ОАО «Бурятпромстройпроект»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением  Предписания  № 303 о необходимости  специалистам: Лодомпиловой М.Ц.,  Хунхенову И.В.  и  Столярову Н.В.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной   деятельности,  получить  квалификационные  аттестаты,  вынести   предупреждение   по  устранению   данных  замечаний сроком до 30.09.2015г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО ПСБ «Перспектива»
Постановили:
В  связи  с  невыполнением  Предписания  № 306  вынести   предупреждение о необходимости:

1) ведущему  инженеру-сантехнику  Петуховой Г.И.  пройти  курсы  повышения  квалификации   и аттестацию по проектной деятельности;
2) главному конструктору Маркову К.И. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат;
3) погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2015 года в размере 12000 рублей и 2 квартал 2015 года в размере 18000 рублей;

4) предоставить договор с испытательной лабораторией;
5) ознакомить с оригиналом трудовой книжки главного конструктора Маркова К.И.
Срок устранения замечаний до 30.09.2015 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ЗАО «ЭЛСИ»
Постановили:
Пролить срок   по   устранению   замечаний   согласно   Предписанию  №  307  о  необходимости специалистам   Антипинской Ю.А.   и  Сергиевичу И.Г. пройти  курсы  повышения  квалификации  и  аттестацию по проектной деятельности,  получить квалификационные аттестаты до  30.09.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО «Востсибпроект»
Постановили:
Пролить   срок   по   устранению  замечаний  согласно  Предписанию  № 308   о   необходимости
инженеру-конструктору Хунхенову И.В. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, специалисту Ершовой Ю.И. пройти  аттестацию  по  проектной  деятельности,  получить  квалификационный  аттестат, а также устранить замечание об отсутствии срока в срочном договоре с ведущим инженером-электриком Борисовой О.Н., трудоустроенной по совместительству, до – 30.09.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
      3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено   предупреждение сроком устранения замечаний до 03.08.2015 г. и 20.08.2015 г.:
1) Компании  ООО «Энком»
Постановили:
Продлить срок по устранению замечания   согласно  Предупреждению  № 223 о  несоответствии  ГИПа  Хунхенова И.В.  требованиям  к  допуску  11 (должен   работать  на  постоянной  основе)  в  связи с переводом с основного места работы на работу по совместительству,  до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО НПФ «Электролюкс»
Постановили:

Продлить  срок  по  устранению замечания согласно Предупреждению  №  228 о необходимости ознакомить  с  договором аренды либо представить свидетельство о    праве    собственности    на    офисное помещение по фактическому  адресу, до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании  ООО  «СметаПлюс»
Постановили:
Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 230 сроком до 20.08.2015 г. о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки ведущего инженера-электрика  Шатохина Б.М.  до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено действие допусков сроком устранения  до 01.09.2015 г.;
1) Компания  ООО «Стройпроект»
Постановили:
Передать   в  Правление  Ассоциации на рассмотрение  вопрос  об  исключении  компании ООО «Стройпроект»  на Общем собрании за несоблюдение требований Ассоциации.
В компании отсутствует штат проектировщиков, трудоустроенных на постоянной основе, числится задолженность по оплате членских взносов за 1, 2, 3 кварталы 2015 года в размере 54000 рублей.
Свидетельство    № 0063.5-2013-0326473450-П-46   от    25.06.2013 г.   приостановлено   согласно протоколу Дисциплинарной комиссии № 17 от 09.10.2014 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Компании  ООО АПМ  «Образ города»
Постановили:
Продлить   срок    по  устранению   замечаний  согласно  приостановлениям  №  127  и  132  о необходимости:

1) Ознакомить с оригиналом трудовой книжки главного конструктора Богусевича А.Л. (заявлен в допусках: 3, 8);

2) Ознакомить  с  действующим  договором  аренды на офисное помещение;

3) Погасить задолженность по оплате членских взносов  за  4  квартал 2014 года  и  1, 2 кварталы  2015 года в размере 54000 рублей;

4) Оплатить счет по страхованию гражданской ответственности;

5) Пройти  аттестацию  и  получить  квалификационные  аттестаты  по проектной деятельности специалистам: Куницыну В.Г. и  Папанян К.А.
до – 30.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
5